
 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata 
közgyűlésének 

4/2021. (II.26.) önkormányzati rendelete a 
a Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 
29/2019. (XII. 23.) önkormányzati rendelet 

módosításáról* 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése - a katasztrófavédelemről és a 

hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 

bekezdése szerinti - hatáskörében eljáró Szekszárd Megyei Jogú Város polgármestere a ve-

szélyhelyzet kihirdetéséről és a veszélyhelyzeti intézkedések hatálybalépéséről szóló 27/2021. 

(I. 29.) Korm. rendelettel kihirdetett veszélyhelyzetben - az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdé-

sében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 

és d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § A Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 29/2019. (XII. 23.) önkormányzati rendelet 

(a továbbiakban: R.) 33. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(5) Az önkormányzati rendeletek hatályos és egységes szerkezetbe foglalt szövegét az önkor-

mányzat honlapján közzé kell tenni, és biztosítani kell, hogy ahhoz bárki hozzáférhessen, leg-

később a kihirdetést követő 3. munkanapon belül a Kormányhivatalhoz meg kell küldeni a 

Nemzeti Jogszabálytárról szóló kormányrendeletben meghatározottak szerint.” 

 

2. § Az R. 34. § (3) bekezdés d) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(A határozat tartalmazza a végrehajtásért felelős nevét, a végrehajtás határidejét. 

A közgyűlési határozat végrehajtásért felelősek lehetnek:) 

 

   „d) az igazgatóságvezető,  főépítész;” 

3. § Az R. 46. § (3) bekezdés p) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A polgármester feladatai különösen:) 

„p) a jegyző javaslatainak figyelembevételével meghatározza a Polgármesteri Hivatal felada-

tait az önkormányzat munkájának szervezésében, a döntések előkészítésében és végrehajtá-

sában,” 

                                                 
* A rendeletet a polgármester 2021. február 26-án fogadta el. 



 

4. § Az R. 48. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(6) A jegyzői és az aljegyzői tisztség egyidejű betöltetlensége, illetve tartós akadályoztatásuk 

esetén - legfeljebb hat hónap időtartamra - a jegyzői feladatokat a Beszerzési és Jogi Igazga-

tóság vezetője látja el.” 

 

5. § Az R. 54. § (8) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(8) A bizottság üléseiről a tanácskozás lényegét és a bizottság döntéseit szó szerint tartalmazó 

jegyzőkönyv készül. A jegyzőkönyv csak a jegyző törvényességi ellenőrzését igazoló ellenjegy-

zését követően továbbítható. A jegyzőkönyv egy példányát az ülést követő 15 napon belül a 

Kormányhivatalhoz meg kell küldeni a Nemzeti Jogszabálytár szolgáltatója által e célra kialakí-

tott informatikai rendszeren keresztül.” 

 

6. § Az R. 55. § d) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(A bizottság elnöke:) 

 

„d)   a bizottsági ülések között napi munkakapcsolatot tart fenn (írásban, de akár szóban is) a 

Jegyzőn keresztül a Polgármesteri Hivatal belső szervezeti egységeinek vezetőivel, az intéz-

ményvezetőkkel és önkormányzati tulajdonban lévő gazdasági társaságok ügyvezetőivel. A 

Jegyzőn keresztül a Polgármesteri Hivatal belső szervezeti egységeinek vezetői, az intézmény-

vezetők és önkormányzati tulajdonban lévő gazdasági társaságok ügyvezetői kötelesek  a bi-

zottság elnökének rendelkezésére állni és a feladatának ellátásához szükséges információt, 

adatot, dokumentumot 15 napon belül írásban megküldeni a bizottság elnökének.” 

 

7. § Az R. 56. § (1) bekezdés e) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(A bizottság tagjai:) 

 

„e)  a bizottsági ülések között napi munkakapcsolatot tart fenn (írásban, de akár szóban is) a 

Jegyzőn keresztül a Polgármesteri Hivatal belső szervezeti egységeinek vezetőivel, az intéz-

ményvezetőkkel és önkormányzati tulajdonban lévő gazdasági társaságok ügyvezetőivel. A 

Jegyzőn keresztül a Polgármesteri Hivatal belső szervezeti egységeinek vezetői, az intézmény-

vezetők és önkormányzati tulajdonban lévő gazdasági társaságok ügyvezetői kötelesek  a bi-

zottság tagjának rendelkezésére állni és a feladatának ellátásához szükséges  információt, ada-

tot, dokumentumot 15 napon belül írásban megküldeni a bizottság tagjának.” 

 

8. § Az R. a következő 61/A. §-sal egészül ki: 

 
„61/A. § (1) A koronavírus világjárvány elleni védekezés összehangolását és koordinálását, va-

lamint az egészségügyi alapellátás, különösképpen az Allende utcai orvosi rendelő fejlesztésé-

vel összefüggő feladatok, továbbá az önkormányzat klímavédelmi és környezeti fenntartható-

sági feladatainak felügyeletét az önkormányzati képviselők közül megválasztott önkormány-

zati tanácsnok látja el.  

 



(2) Az önkormányzati tanácsnok részletes feladatait a rendelet 1/A. függeléke tartalmazza.”  

9. § Az R. 62. § -a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„62. § (1) A Közgyűlés Polgármesteri Hivatal elnevezéssel egységes hivatalt hoz létre, amely-

nek személyi és tárgyi feltételeit éves költségvetésében biztosítja. A Polgármesteri Hivatal, 

mint költségvetési szerv, jogi személy. 

 

(2) A Polgármesteri Hivatal a következő belső szervezeti egységekre tagozódik: 

 

a) Önkormányzati és Szervezési Igazgatóság 

1.Polgármesteri és Jegyzői Titkárság,  

2.  Önkormányzati Osztály, 

2.1. Szálkai Kirendeltség, 

3. Szociális Osztály, 

4. Humán Osztály, 

5. Informatikai Osztály, 

 

b) Hatósági és Koordinációs Igazgatóság 

1. Igazgatási Osztály, 

2. Anyakönyvi Osztály, 

3. Adó Osztály, 

4. Belső Ellenőrzési Csoport, 

 

c) Beszerzési és Jogi Igazgatóság 

1. Beszerzési és Jogi Osztály, 

2. Projektmenedzseri Osztály, 

3. Stratégiai Tervezési Osztály, 

4. Ügyviteli Osztály, 

 

d) Városfejlesztési és Üzemeltetési Igazgatóság 

1. Városfejlesztési és Üzemeltetési Osztály, 

1.1. Zöldfelület-karbantartó Csoport, 

1.2. Közfoglalkoztatási Csoport, 

1.3. Köztisztasági Csoport, 

1.4. Karbantartó Csoport, 

2. Városigazgatási és Rendészeti Osztály, 

2.1. Közterület-felügyeleti Csoport, 

3. Főépítészi Iroda, 

4. Gondnokság, 

 

   e) Gazdasági Igazgatóság 

1. Pénzügyi Osztály, 

2. Számviteli Osztály. 

 

(3) A Polgármesteri Hivatal szervezeti és működési szabályzatát a jegyző javaslatára a polgár-

mester az irányítási jogkörében kiadott normatív utasításban állapítja meg. 

 



(4) A Polgármesteri Hivatal engedélyezett létszámát az önkormányzat éves költségvetési ren-

delete határozza meg. 

 

(5) A Polgármesteri Hivatal munkarendjében a dolgozók munkaideje ötnapos osztatlan mun-

kaidő-beosztásban heti 40 óra azzal, hogy a munkaidő hétfőtől csütörtökig 8 órától 16 óra 30 

percig, pénteken 8 órától 14 óráig tart. Az ebédszünet a munkaidőn belül napi 30 perc, mely 

12 és 13 óra között vehető igénybe. 

 

(6) A munkáltatói jogkör gyakorlója egyes dolgozók munkaidejét vagy munkarendjét az (5) be-

kezdéstől eltérően is meghatározhatja, illetve a Polgármesteri Hivatal szervezeti és működési 

szabályzata a munkarendet rugalmasan is meghatározhatja.” 

 

10. § Az R. a következő 62/A. §-sal egészül ki: 

 

„62/A. § (1) A Polgármesteri Hivatal az igazgatóságain az ügyfélfogadást hétfőn és szerdán 8 

óra és 16 óra 30 perc között biztosítja.  

 

(2) Az Anyakönyvi Osztályon ellátott anyakönyvi ügyintézés során a haláleset bejelentésének 

fogadása minden nap 8 és 10 óra között történik. 

 

(3) Az Adó Osztályon, valamint az Igazgatási Osztályon az ügyfélfogadás hétfőn és szerdán 8 

órától 16 óra 30 percig, pénteken 8 órától 12 óráig tart. 

 

(4) A jegyző ügyfélfogadási ideje szerdánként 10 órától 12 óráig tart. 

 

(5) A polgármester és az alpolgármester minden hónap utolsó előtti csütörtökén 16 órától 18 

óráig tart ügyfélfogadást.”  

 

11. § Az R. 1. melléklet Gazdasági és Városfejlesztési Bizottság (GVB) alcím 1. pont 26. alpontja 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

  

(Dönt:) 

 

„26. az Önkormányzat, az Önkormányzat által fenntartott intézmények, a szekszárdi székhelyű 

társulások által fenntartott intézmények, az Önkormányzat kizárólagos vagy többségi tulaj-

donban álló gazdasági társaságai tekintetében nettó 3.000.000,- Ft és nettó 10.000.000,- Ft 

közötti összegre lefolytatásra kerülő beszerzések esetében az ajánlattételi felhívásról, az aján-

lattevői körről, a beszerzési eljárás eredményéről.”  

 

12. § (1) Az R. 1. melléklet Kultúra, Civil szervezetek, Városmarketing Bizottság (KCV) alcím 1. 

pontja a következő 3. alponttal egészül ki: 

 

(Dönt:) 

 

„3. az önkormányzattal együttműködési, feladatellátási megállapodást kötő és kapcsolatban 

álló civil szervezetek, alapítványok szakmai beszámolójának elfogadásáról;” 

 



(2) Az R. 1. melléklet Kultúra, Civil szervezetek, Városmarketing Bizottság (KCV) alcím 3. 

pontja a következő 9. alponttal egészül ki: 

 

(Javaslatot tesz:) 

 

„9. közművelődési intézmények alapító okiratának elfogadására;” 

 

13. § Az R. 2. melléklete a következő 65-66. ponttal egészül ki: 

 
(A polgármesterre átruházott közgyűlési feladat- és hatáskörök)  

 
„65. Dönt a költségvetésben előirányzott keret terhére, a beszerzési szabályzatban meghatá-

rozott értékhatár feletti, de a közbeszerzési értékhatárt el nem érő önkormányzati beszerzé-

sekhez kapcsolódó szerződések tartalmának jóváhagyásáról; 

 

66. Dönt a támogatási szerződés, támogatói okirat, konzorciumi szerződés módosításáról, ha 

az nem eredményezi a Támogatási kérelem, pályázat eredeti céljának megváltoztatását és 

nem veszélyezteti megvalósulását, különösen  az alábbi esetekben: 
a)  támogatási szerződés, okirat költségvetési főösszegét nem érintő költség átcsopor-

tosítás legfeljebb a támogatás összköltségének 30%-áig (belső átcsoportosítás). 

b) támogatási szerződés, okirat közbülső mérföldköveinek határidő módosítása (belső 

határidők módosítása). 

c) támogatási szerződés, okirat mérföldköveihez tartozó tartalom  módosítása, ameny-

nyiben nem eredményezi az eredeti célok megváltoztatását. 

d) projektben adminisztrációban történt változás átvezetéséről (pl.: kapcsolattartó 

személye, elérhetőségek, számla adatok).” 

 

14. § Az R.  

a) 1. melléklet Oktatás, Sport és Ifjúsági Bizottság (OKSI) alcím 1. pont 6. alpontjában a 

„feladatellátási megállapodást kötő művelődési, kulturális, sport” szövegrész helyébe a 

„feladatellátási megállapodást kötő és kapcsolatban álló sport” szöveg,  

b) 1. melléklet Oktatás, Sport és Ifjúsági Bizottság (OKSI) alcím 2. pont 2. alpontjában a 

„művelődési, kulturális intézményekre, sportlétesítményekre” szövegrész helyébe a 

„sportlétesítményekre” szöveg,  

c) 1. melléklet Oktatás, Sport és Ifjúsági Bizottság (OKSI) alcím 3. pont 7. alpontjában az 

„óvodák és a művelődési, kulturális intézmények” szövegrész helyébe az  „óvodák” szö-

veg, 

d) 1. melléklet Kultúra, Civil szervezetek, Városmarketing Bizottság (KCV) alcím  3. pont 2. 

alpontjában a „Műemlékvédelmi Alap” szövegrész  helyébe a „Helyi Védelmi Alap” szö-

veg, 

e) 1. melléklet Kultúra, Civil szervezetek, Városmarketing Bizottság (KCV) alcím  4. pont 6. 



alpontjában a „kulturális, marketing tárgyú” szövegrész helyébe a „közművelődési, kul-

turális, marketing tárgyú”  szöveg 

lép.  

 
15. § Hatályát veszti: 

 

1. az R. 1. melléklet Pénzügyi Bizottság (PB) alcím 3. pontjának 3.1. alpontja. 

2. az R. 1. melléklet Gazdasági és Városfejlesztési Bizottság (GVB) alcím 1. pont 20., 24., 

31.  alpontja. 

3. az R. 2. melléklet 27. pontjában a „(37/2011.(VI.1.) önkormányzati rendelet 3. § (2) 

bekezdés h) pontja)” szövegrész.  

 

16. § (1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel - 2021. március 1-jén lép hatályba. 

 

(2) A 4. §, a 9. § és a 10. § 2021. március 15. napján lép hatályba.  

 

 

  Ács Rezső     dr. Gábor Ferenc 
          polgármester              jegyző 
 

 

 

 

 

 

 

 

A kihirdetés napja: 2021. február 26. 

 

 

       dr. Gábor Ferenc 

                 jegyző 

 

  



Veszélyhelyzeti indokolás 
a Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 29/2019. (XII. 23.) önkormányzati rendelet 

módosításához 
 

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 
 

A Kormány a veszélyhelyzet kihirdetéséről és a veszélyhelyzeti intézkedések hatálybalépéséről 

szóló 27/2021. (I. 29.) Korm. rendelettel február 8-tól veszélyhelyzetet hirdetett ki. Szekszárd 

Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének - a katasztrófavédelemről és a hozzá kap-

csolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdése 

szerinti - hatáskörében eljáró Szekszárd Megyei Jogú Város polgármestere a veszélyhelyzet 

kihirdetéséről és a veszélyhelyzeti intézkedések hatálybalépéséről szóló 27/2021. (I. 29.) 

Korm. rendelettel kihirdetett veszélyhelyzetben, - az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) és d) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva módosította a 29/2019. (XII. 23.) önkor-

mányzati rendeletet. 

 

RÉSZLETES INDOKOLÁS 
 

1. §-hoz: Az önkormányzati rendeleteknek és jegyzőkönyveknek a fővárosi és megyei kor-

mányhivatalok részére történő megküldésének rendjéről szóló 23/2012. (IV. 25.) KIM rendelet 

2021. április 1-től hatályát veszti, ezért erre való hivatkozás törlésre került.  

 

2. §-hoz: A  közgyűlési határozat végrehajtásért felelősek körét kibővíti az igazgatóság veze-

tőkkel. 

 

3. §-hoz: Javaslatot tesz a polgármester feladatainak az Mötv. 67. § (1) bekezdés b) pontjához 

igazodó módosítására. Az Alaptörvény 32. cikk (3) bekezdése szerint az önkormányzati rende-

let más jogszabállyal nem lehet ellentétes.  

 

4. §-hoz: a Polgármesteri Hivatal átszervezéséhez igazodóan arról rendelkezik, hogy a jegyzői 

és az aljegyzői tisztség egyidejű betöltetlensége, illetve tartós akadályoztatásuk esetén a jegy-

zői feladatokat a Beszerzési és Jogi Igazgatóság vezetője látja el. 

 

5. §-hoz: Az önkormányzati rendeleteknek és jegyzőkönyveknek a fővárosi és megyei kor-

mányhivatalok részére történő megküldésének rendjéről szóló 23/2012. (IV. 25.) KIM rendelet 

hatályon kívül helyezésével összefüggő módosítást tartalmaz. 

 

6-7. §-hoz: A bizottság elnökének és tagjainak jogosítványait érintően a  kért információk, ada-

tok és dokumentumok 3 munkanapon belül írásban történő megküldésére vonatkozó előírá-

sát módosítja 15 napra az információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról 

szóló 2011. évi CXII. törvény 29. § (1) bekezdéséhez igazodóan, mely kimondja, hogy a közér-

dekű adat megismerésére irányuló igénynek az adatot kezelő közfeladatot ellátó szerv az igény 

beérkezését követő legrövidebb idő alatt, legfeljebb azonban 15 napon belül tesz eleget.   

 

8. §-hoz: Az egyes önkormányzati feladatok ellátása érdekében megválasztott tanácsnokról 

rendelkező szakasszal egészíti ki a hatályos rendeletet. 



 

9. §-hoz: Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 67. § (1) be-

kezdés d) pontjában foglalt felhatalmazás alapján a Polgármesteri Hivatal belső szervezeti ta-

gozódásának, létszámának, munkarendjének, valamint ügyfélfogadási rendjének meghatáro-

zására vonatkozó módosító javaslatokat fogalmazza meg. Továbbá Magyarország helyi önkor-

mányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 67. § (1) bekezdés b) pontjához, ill. a jogalko-

tásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 23. § (4) bekezdés j) pontjához  igazodóan rögzíti, hogy a 

Polgármesteri Hivatal szervezeti és működési szabályzatát a jegyző javaslatára a polgármester 

az irányítási jogkörében kiadott normatív utasításban állapítja meg.  

 

10. §-hoz: A Polgármesteri Hivatal ügyfélfogadási rendjére vonatkozó kiegészítő rendelkezést 

tartalmazza.  

 

11. §-hoz: Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata 2020. január 30-án döntött arról, 

hogy az egyes gazdasági társaságok alapító okiratainak mit kell tartalmaznia, ezzel összhangba 

kell hozni a hatályos rendelet 1. mellékletének a Gazdasági és Városfejlesztési Bizottság hatás-

körei közül a 26. pontot, mely jelenleg az alapítóokiratokkal ellentétes. A módosítás az öszhang 

megteremtéséről rendelkezik. 

 

12. §-hoz: A Kultúra, Civil szervezetek, Városmarketing Bizottság átruházott hatásköreit egé-

szíti ki a gyakorlathoz igazodóan. 

 

13. §-hoz: A hatályos rendelet 2. mellékletét egészíti ki két új ponttal célszerűségi szemponto-

kat figyelembe véve. 

 

14. §-hoz: A hatályos rendeletre vonatkozó szövegcserés technikai jellegű módosításokat tar-

talmazza. 

 

15. §-hoz: A Pénzügyi Bizottság, ill. a Gazdasági és Városfejlesztési Bizottság egyes hatásköre-

inek hatályon kívül helyezésére tesz javaslatot az eljárások gyorsítása érdekében.  

 

16. §-hoz: A módosító rendelet hatályba lépéséről rendelkezik. 

 

Mindezek miatt az a polgármesteri döntés, hogy veszélyhelyzet kihirdetését követően, elfo-

gadta a Közgyűlés hatáskörébe tartozó önkormányzati rendeletet az Mötv. 9. §-ában megha-

tározott jóhiszemű és megfelelő joggyakorlás elvével összhangban áll, a veszélyhelyzethez 

mérten is szükséges és arányos, nem haladja meg a veszélyhelyzetre való indokolt 

reagálóképesség feltételét biztosító mértéket, az önkormányzat zökkenőmentes és biztonsá-

gos működését szolgálja. 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18. § (3) bekezdése, továbbá a Magyar Közlöny 

kiadásáról, valamint a jogszabály kihirdetése során történő és a közjogi szervezetszabályozó 

eszköz közzététele során történő megjelöléséről szóló 5/2019. (III. 13.) IM rendelet 21. § (3) 

bekezdése alapján jelen indokolás a Nemzeti Jogszabálytárban közzétételre nem kerül. 


